
2020 年 4 月 10 日 

各 位 

 
新日本理化株式会社 

代表取締役社長 藤本万太郎 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う当社対応について 

 
新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げますとと

もに、罹患された皆様はじめご家族、関係者の皆様に謹んでお見舞い申し上げます。また、医療

に携わる皆様や感染拡大防止にご尽力されている皆さまには深く感謝申し上げます。 

このたび、新型コロナウイルスによる感染拡大による緊急事態宣言発令を受け、当社の対応に

ついて下記のとおりお知らせいたします。 

お取引先の皆さまには、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解のうえご容赦賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

なお、感染拡大状況および政府方針により今後の対策について状況を鑑みながら対応内容の見

直しおよび期間延長等を行います。 

 

記 

 
1.勤務形態 

・公共交通機関を利用して通勤する従業員は、可能な限り在宅勤務を実施しております。 

・在宅勤務では対応できない従業員（工場での生産業務、事業継続に必要な研究部門・間接業務

等）は、上長許可のもと、自家用車通勤、時差出勤、感染対策（手洗い・うがい・マスク着用）

をし、安全に配慮して業務を行います。 

・出勤前の検温及び発熱や咳などの症状がある場合は自宅待機を徹底することとしております。 

2. 営業体制について 

・お取引先等への訪問活動は自粛しております。電話、電子メールなどを活用したリモート対応

での営業活動を実施しております。 

3.生産体制について 

・工場につきましては、感染予防対策を徹底した上で平常通り稼働しております。 

・当社は、当社グループ社員および関係者の安全確保を最優先に配慮しながら、顧客への製品供

給責任を果たすため生産の継続に努めてまいります。 

4.出張について 

・海外出張は全面禁止としております。国内出張も原則禁止としております。 

5.当社グループに感染者が判明した場合の対応 

・本人または家族の感染が確認された場合、保健所・医療機関・その他関係機関の指示に基づき

適切な対応をいたします。 

 
今後も社会情勢を注視し、政府及び自治体の方針や行動計画に基づき、必要な対応を実施して

まいります。 

お取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 


